dispensa esta que tem a participação permitida apenas às microempresas e empresas de pequeno porte, 
nos termos da Lei Federal nº 123/06. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços:  11/12/2025 às 23h59min. 

Data da sessão de lances:  12/12/2025 às 13h30min. 

Valor estimado: R$ 44.280,49 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e nove 
centavos). 

1. OBJETO 
1.1. Aquisição de itens de materiais escolares destinados à composição de kits educativos que serão 
distribuídos aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, de acordo com as especificações